1

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 12/2019
EDITAL DE CONVOCAÇÃO – FUNPAR

O Presidente do SENALBA-PR – SINDICATO DOS EMPREGADOS EM

ENTIDADES CULTURAIS, RECREATIVAS, DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE ORIENTAÇÃO E
FORMAÇÃO PROFISSIONAL NO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, CONVOCA os empregados da FUNPAR – FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PARANÁ PARA O DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E DA CULTURA,
associados ou não ao Sindicato, portando o crachá de identificação funcional, todos com direito
a voz e voto, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no Auditório
1 e 2 da sede da FUNPAR, na Rua João Negrão, 280, em Curitiba-PR, no dia 02 de dezembro de
2019, com início às 09h em primeira convocação, com a presença de metade mais um dos
trabalhadores representados ou, em segunda convocação, com início às 09h30min, com
qualquer número de participantes, a fim de debater e deliberar sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1) Análise, discussão e votação da proposta da FUNPAR para renovação do ACT (Acordo
Coletivo de Trabalho) para o período 2019/2020.

2) Encaminhamentos decorrentes do item anterior.

Curitiba, 28 de novembro de 2019.

MARCELO DOS SANTOS
Presidente